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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHEERBIMET MBESHTETESE

Nr. i32 / Prot Elbasan, mé)_(o . éﬂzozs
/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISKE LIBRAZHD

Ngé zbatim t&€ nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua
ligjshméria e aktit tuaj nr.63, daté 21.06.2023 "Propozim mbi dhénien e ndihmés ekonomike
nga fondi i kushtézuar 6% familjeve t€ rekomanduara nga sistemi elektronik™ konfirmoj né \i
parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.054252138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

Zf( ASHKIA LIBRAZHD
= <SHILLI BASHKIAK

VENDIM Dat#.26.06.2023

Nr.63 dt.21.06.2023

PROPOZIM MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I
KUSHTEZUAR 6% FAMILJEVE TE REKOMANDUARA NGA SISTEMI
ELEKTRONIK

Mbeshtetur ne Ligjin nr.57/2019 “Per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise”,
Vendimin nr.597 date 04.09.2019 “Per percaktimin e procedurave,te dekumentacionit dhe te
mases mujore te ndihmes ekonomike,perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per
ndihmen ekonomike”’kreu IV ,Vendimit nr 956 date 07.12.2016”Per percaktimin e kritereve dhe
detajeve te formules se unifikuar te pikezimit per perfitimin e ndihmes ekonomike”Sektori i
Ndihmes Ekonomike prane Drejtorise se Sherbimeve Sociale,nisur nga referimi ne sistemin
elektronik per familjet perfituese,si dhe nga propozimet dhe verefikimet social-ekonomike ge
jane bere nga Administratoret Shogerore ne Njesite Administrative,bazuar ne kopetencat qe na
jep ligji,Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé date 21.06.2023 dhe me propozim t& Kryetarit t&
Bashkis¢ Librazhd.

VENDOSI :

Te perfitojne Ndihme Ekonomike nga fondet e kushtezuar 6% 117 familje me nje fond 513.004
leke te rekomanduar ne sistemin elektronik te ndihmes ekonomike,per arsye te mos plotesimit te
pikeve por ge ne baze projekt propozimeve dhe verefikimit te familjeve nga Administratoret
Shogqerore,plotesojne kriteret per marrjen e kesaj ndihme.

Familjet perfituese sipas listes bashkengjitur,dale nga sistemi elektronik i ndihmes ekonomike.

Masa e pagesés pér familjet pérfituese té jeté sipas VKM nr. 904, date 12.12.2012 pika 12
dhe Udhézimit Nr.8 dt.23.06.2014 té Min.Shendetsise dhe Mbr.Sociale

. Ky vendim hyn ne fuqi 10(dhjeté) dité pas shpalljes.

SEKRETAR I KESHIL KRYETARI I KESHILLIT




RELACION
Mbi dhenien e ndihmes ekonomike nga fondi i kushtezuar 6%

Perfitimi i ndihmes ekonomike behet ne baze te aplikimeve ne sistemin elektronik te ndihmes
ekonomike nga data 1 deri 10 te cdo muaji.Ne fund te cdo muaji nga Drejtoria Rajonale e
Sherbimit Social del vendimi, i cili ne baze te formules se unifikuar ne sistemin elektronik te
ndihmes ekonomike, dalin familjet jo perfituese per shkak te mos plotesimit te pikeve.
Administratoret Shogerore te ndihmes ekonomike ne baze te ligjit bejne verefikimin e familjeve
jo perfituse ne sistem per arsye te mos plotesimit te pikeve, dhe ne baze te vlersimit social
ekonomik te cdo familje bejne rekomandimin ne sistem per perfitimin e ndihmes ekonomike nga
fondi 6%

Mbeshtetur ne vendimin nr.597 date 04.09.2019”Per percaktimin e procedurave te
dekumentacionit dhe mases mujore,perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per
ndihmen ekonomike”kteu IV ,vendimit nr.956 date 07.12.2016”Per percaktimin e kritereve dhe te
formules se unifikuar te pikezimit per perfitimin e ndihmes ekonomike”,familjet perfituese nga
fondi i kushtezuar per bllok ndihmen ekonomike deri ne 6%,rekomandohet nga vete sistemi
elektronik ku pervec ndihmes ekonomike ne masen e perfitimit perfshihet edhe kompesimi i
energiise elektrike.

Ne kete Projekt Vendim jane paraqitur familjet perfituse per periudhen e muajit maji ku jane
gjithesej 117 familje me fond 513.004 leke te ndare perkatesisht: vlera 6% eshte 421.556 dhe
viera 91.448 eshte kompesim i energjise elektrike.

Njesite Adminristrative:

1. Njesia Administrative Qytet 48 Familje me fond 214.457 leke
2. Njesia Administrative Hotolisht 23 Familje me fond 112.037 leke
3. Njesia Administrative Polis 13 Familje me fond 51.804 leke
4. Njesia Administrative Qender 2& Familje me fond 106.247 leke
5. Njesia Administrative Orenje 5 Familje me fond 28.459 leke

Totali si bashki 117 familje me fond 513.004 leke

Pergjegjesi Sektorit Nd.Ekonomike
Marjon Kushi



FONDI 6 PERQIND
(Periudha Maj : 2023)

Njésia
administrative Emri 1 Aplikantit NID Vlera e pérllogaritur  |Kompensi| Totali
pér fondin 6%
Hotolisht 1|Agim Hekuran Mugaku G21024005J 3703 1288 4991 2
2| Aishe Arif Skura G75318018J 3703 1288 4991 2
3|Avni Reshit Stafa H20620213J 2178 1288 3466 1
4|Beqir Xhaferr Duka G40305033U 2178 1288 3466 3
5|Fatbardha Dalip Kurti G45320047G 2178 1288 3466 1
6|Gentian Sami Kurti 161230013T 5881 5881 4
7|Jonuz Shahin Cota G30206013H 3703 1288 4991 3
8|Katerina Urim Stafa K06111008G 5940 1288 7228 2
9|Kigo Sherif Qyra G10804008 A 3703 1288 4991 2
10{Manushaqge Qerim Cuka G95804048A 3703 1288 4991 4
11{Mustafa Ibrahim Misku G00920030Q 3703 1288 4991 2
12{Nazmi Hazis Sina G10420107U 3703 1288 4991 2
13 |Petrit Bahri Leka G403052931 3703 1288 4991 2
14{Qani Rexhep Zharri G60402066J 5227 1288 6515 4
15{Qemal Riza Alliu F90401113W 3703 1288 4991 ¥
16|Ramadan Hamit Hila G80308080E 3703 1288 4991 2
17|Sami Idriz Gangi G40414066V 3703 1288 4991 ¥
18[Sulejman Selim Rogi G30508206K 3703 1288 4991 2
19{Vero Elmaz Duka (G30212084C 3703 1288 4991 ¥
20| Viturije Shefki Cargiu G45703047C 1525 1288 2813 P
21{Xhemile Fehta Menalla (G95208071N 2178 1288 3466 1
22| Ymer Xhaferr Kala G31020023L <4 . 4574 1288 5862 4
23| Zylfije Zyber Qyra G55926042P /% 3703 1288 4991 2
23| Total Njésia Administrative: Hotolisht N A 83701 28336] 112037 53




Librazhd 1{Agron Hasan Hajdari H00325029U 2178 2178 1
2|Ahmet Islam Balla G00201028D 3703 1288 4991 2
3|Aishe Sulejman Belba G15213055C 3146 1288 4434 1
4|Ardi Osman Elezi 161115008U 2178 1288 3466 1
5|Ben Qazim Cura G30508081N 2178 2178 2
6|Blerina Qamil Dobrenji 156005014U 5940 5940 2
7|Bukurie Seit Vércari H65321017Q 5940 5940 2
8|Bukurije Xhevit Alla G36105057C 2178 1288 3466 2
9|Burbuge Estref Cuka H46019012D 2178 2178 1

10|Deje Muharem Coha G45915009K 2178 1288 3466 1
11|Dritan Nazmi Brahja 130216010M 2178 2178 1
12|Eliverda Andon Balliu 126124018J 7920 7920 3
13|Elona Sheftki Mojsja 125525024W 5940 5940 2
14|Endrit Hamit Mojsja 111221017B 3703 3703 2
15|Enver Hajri Hoxha G20205088V 3703 1288 4991 2
16|Fatmir Xhemal Allko G507111410 2178 2178 1
17|Fatmira Beqir Hysa H70522017S 2178 2178 1
18|Ferit Rahman Llushi G21126033E 1525 1288 2813 2
19|Ferit Seit Bigaku G708110440 3703 3703 2
20|Gentila Qamil Doda 185228018N 5940 5940 2
21|Grigori Faik Cani 130108161S 12672 12672 5
22|Hekurane Xhaferr Jugu 165909010L 7920 7920 3
23|Irena Agim Balazi 165427026D 1980 1980 2
24|Iva Zini Shehu J25701027C 5881 5881 5
25|Jonida Faik Hungi 175522027N 5940 5940 2
26|Kujtim Islam Albarjami G30615022R 3703 1288 4991 2
27|Leonard Enver Brasha J60806018C 2178 2178 1
28|Lulzime Nebi Rogi J55223019R 5940 5940 3
29{Manushage Ferit Shkurti H157120100 -4 2178 2178 1
30{Mereme Sali Murashi G15210030C /&~ 3146 1288 4434 1
31|Mirjana Abdulla Collaku G760141 _oO\ @ 2178 1288 3466 1
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32|Ndri¢im Hasan Kogi G30517011J 3703 1288 4991 2
33|Qanije Refat Brasha F95520031H 3146 3146 1
34|Qemal Halil Skura G01208006K 3703 1288 4991 2
35|Rajmonda Luan Zylali 126014010H 5940| 1288 7228 2
36/|Ramadan Sali Seferi G00622009W 2178 1288 3466 1
37|Ryzhdie Telha Gangi E75510159P 3146 3146 1
38|Sabije Livan Zyka F66018008Q 5720 1288 7008 1
39|Sadete Rakip Kopagi H65621062U 5227 1288 6515 4
40|Servete Osman Alliu G35601117T 2178 2178 y &
41|Shyqyrije Qazim Shpata D66211004W 3146 3146 1
42|Skenderie Petrit Xhabli J15522025P 5940 5940 2
43|Sote Ismail Cota G25427005V 3146 3146 1
44|Teuta Hamdi Disha J45214014A 5940 5940 2
45| Valbona Ndri¢im Kogi I85617011G 5940 5940 2
46| Xhemile Seit Pogi H45415029K 3703 3703 2
47|Xhemile Skender Omeri E65308028) 3146 1288 4434 1
48] Xhevahire Haziz Bigaku G45120093D 2178 2178 1
48| Total Njésia Administrative: Librazhd 192561 21896| 214457 87
Orenje 1 |Enver Mexhit Kaca F80502085T 4158 1288 5446 3
2|Lutfi Sali Allpigi G00915032H 3703 1288 4991 2
3|Nuri Zyhdi Deda H50401032U 6752 1288 8040 4
4|Qerim Haxhi Balliu G70621047N 3703 1288 4991 2
5|Shyqyri Qazim Luka E90214040C 3703 1288 4991 2
5|Total Njésia Administrative: Orenje 22019 6440 28459 13
Polis 1| Astrit Shefqet Cura H30624055Q 3703 1288 4991 P
2|Bejaze Fejzulla Stérmugu G15408018C 3146 1288 4434 1
3|Bujar Sherif Hasani H10421091M 2178 2178 1
4|Faik Ismail Bufi G60327051P 2178 1288 3466 2
5|Feride Ali Cota E25406031S AR ESH~ 3146 3146 1
6|Kasem Halil Hasani F90422061C /o)) TR 3703 1288 4991 2
7|Lule Hamit Alimeta H15312031B /> 1288 3466 1
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8|Muhamet Rifat Zharri G90317015S 2178 1288 3466 2
9|Naim Ismail Qoshku HO00711051L 2178 1288 3466 1
10|Shaban Haxhi Cekani G40316069G 3703 1288 4991 2
11[Shyqyri Seit Alimeta E20222004Q 4752 4752 2
12| Veiz Sherif Stérmugu G10502025R 2178 1288 3466 2
13 {Xhemal Shaban Zharri GO00120136A 3703 1288 4991 2
13|Total Njésia Administrative: Polis 38924 12880 51804 21

Qender -

LIBRAZHD 1|Adem Haziz Rruplli F60720061V 2178 1288 3466 2
2|Bukuri Tafil Skita F05301219F 3146 3146 1
3|Defrim Riza Kazazi G20415300N 2178 1288 3466 2
4|Eduart Jakup Hung¢i H50616018U 5227 1288 6515 3
5|Elidjona Nevruz Stafa J36104015C 5940 5940 2
6|Figirete Ymer Rruplli H85916021Q 2178 2178 1
7|Flamur Osman Dosku G30729006Q 3703 1288 4991 2
8|Gezim Arif Gjekola G50518084U 3703 1288 4991 2
9|Habibe Abaz Alija D95109015C 3146 3146 1

10{Hanushe Rakip Kurti F35310084E 3146 3146 1
11|Harun Qazim Vreto F703270720 1525 1288 2813 2
12|Isa Riza Gjekola G70620028C 3703 1288 4991 3
13 |Isuf Jonuz Seferi D60826014S 3146 1288 4434 1
14|Landi Kamer Rreshka G60412065F 3703 1288 4991 2
15|Lavdije Xhemal Bajrami G85502021C 2178 2178 1
16|Lumturije Xhevit Bici H65423022T 2178 1288 3466 2
17{Mereme Mehmet Cerri C75607020R 3146 3146 1
18|Niko Izet Dosku G30616054N 3703 1288 4991 2
19|Ramazan Isuf Brahja (G50203042H 3703 3703 2
20|Ryzhdije Jakup Qosja E25528004T ) — 3146 3146 1
21|Sabrije Rexhep Prenja E75302012R P 2HQ,,. 3146 1288 4434 1
22|Sami Jakup Qoshku F90501044C /o7 S\ 2178 2178 2
23|Sulejman Harun Cota F20728042F/3’ 3146 1288 4434 1
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24|Tefta Asllan Hoxha G86222012E 2178 1288 3466 1
25|Xhafer Rexhep Balla F40302011U 1525 1288 2813 2
26| Xhane Osman Kojku G65105008W 2178 1288 3466 1
27|Xhemile Nazmi Karaj (G55902013U 2178 1288 3466 1
28|Zyle Jakup Cela F55817028A 3146 3146 1
28| Total Njésia Administrative: Qender - LIBRAZHD 84351 21896| 106247 B

Total

Bashkia:

Librazhd 117 421556 91448 513004 218

Pergj.Sektori

Marjon Kushi

es Ekonomike




